[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 11 января 2010 года                                                                                                              № 2

О внесении изменений в устав

  сельского поселения  Верхнеказымский

Рассмотрев изменения в устав сельского поселения Верхнеказымский, предложенные на публичных слушаниях, в целях приведения его положений в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18 июня 2003 года № 35-оз «О выборах депутатов представительного органа местного самоуправления муниципального образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:

1. Принять прилагаемые изменения в устав сельского поселения Верхнеказымский.

2. Установить, что изменения в устав сельского поселения Верхнеказымский вступают в силу через десять дней после официального опубликования после их государственной регистрации.

3. Установить, что пункты 1, 2 изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский вступают в силу через десять дней после официального опубликования после их государственной регистрации и распространяются на правоотношения, возникшие с 30 ноября 2009 года.

4. Установить, что пункты 3, 5 изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский вступают в силу через десять дней после официального опубликования после их государственной регистрации и распространяются на правоотношения, возникшие с  30 ноября 2009 года.

5. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести» в течение десяти дней после государственной регистрации.

Глава сельского поселения                                                                                     Г.Н.Бандысик
УТВЕРЖДЕНЫ

 решением Совета   депутатов

сельского  поселения Верхнеказымский

от 11 января 2010 года  № 2

ИЗМЕНЕНИЯ

в устав сельского поселения Верхнеказымский

1.    В пункте 2 статьи 3 «Вопросы местного значения поселения»:

            1) в абзаце первом слово «субвенций» заменить словами «межбюджетных трансфертов», дополнить словами «в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации»;

2) в абзаце третьем слово «субвенций» заменить словами «указанных в настоящем пункте межбюджетных трансфертов».

   2. В пункте 2 статьи 3.1 «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений» слова «только за счет собственных доходов местных бюджетов (за исключением субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры)» заменить словами «за счет доходов местного бюджета, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений».

3. Статью 5 «Муниципальные выборы» дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:

«1.2. При проведении выборов депутатов Совета поселения применяется мажоритарная избирательная система относительного большинства, при которой признаются  избранными по многомандатному избирательному округу зарегистрированные кандидаты, набравшие наибольшее по отношению к другим кандидатам количество голосов избирателей, принявших участие в голосовании. При этом число избранных кандидатов не может превышать число мандатов в многомандатном избирательном округе. При равенстве голосов избранным признается кандидат, зарегистрированный ранее.».

4. Пункт 3 статьи 15 после слов «муниципальных выборах» дополнить словами «по многомандатному избирательному округу».

5. В пункте 2 статьи 32 «Вступление в силу муниципальных правовых актов» слова «не ранее чем через десять дней» исключить.
_______________